

Prosjektleder har fått flere likelydende muntlige spørsmål fra hovedutvalgene i forbindelse med orientering av årsbudsjett 2024 og økonomiplan 2024-2027. Som en ekstrasørvis i år svares disse ut i tillegg skriftlig og publiseres på telemarkfylke.no.

Spørsmål om rentebuffere i budsjettet nå som renta stiger

Det er estimerte buffere på både inntektsiden og utgiftssiden som bør ta høyde for forventede renteutgifter i 2024. Avlagt regnskap og fordeling per 31.12.23 skaper noe usikkerhet i tallene, i tillegg til geopolitiske forhold.

Spørsmål om kostnadsdrivere siden budsjettet legges frem med så lavt netto driftsresultat

Prosjektleder har lagt budsjett 2023 for Vestfold og Telemark til grunn og fordelt dette sjablonmessig. Driftsnivået i 2024 står kanskje ikke i stil med endrede forutsetninger for nye Telemark fylkeskommune. Viser for øvrig til kapittelet Status og rammebetingelser. For å oppnå et netto driftsresultat på rundt 1 % har prosjektleder lagt opp til en driftstilpasning på 47 mill. kr i planperioden.

Spørsmål om hvordan ny opplæringslov påvirker Telemark fylkeskommune

Vi kjenner ikke til med hvilken kraft ny opplæringslov vil påvirke oss. Fylkeskommunen tilføres rammetilskudd og øremerkede midler rettet mot ny opplæringslov, men er avventende til om dette er tilstrekkelig, noe sannsynligvis også sentrale myndigheter er.

Spørsmål om utbygging av Porsgrunn vgs

Det fremmes en egen sak om dette våren 2024.

Spørsmål om regionale utviklingsmidler

Prosjektleder registrerer at det meste av regionale utviklingsmidler gis som øremerkede tilskudd. Fylkestinget har dermed ikke anledning til å få bevilget disse til andre formål enn bevilgninger i statsbudsjettet.

Spørsmål om politikermodul i Framsikt

Prosjektleder regner med å ha Politikermodulen klar til neste budsjettprosess.

Spørsmål om forholdet mellom vedtaksnivå på sektor og seksjon

Prosjektleder innstiller på et vedtaksnivå på åtte rammeområder (sektorer). Fylkestinget får likevel økonomirapporteringer per seksjon, sannsynligvis færre budsjettjusteringssaker og fylkessjefer får mer fleksibilitet.

Spørsmål om disponering av 25 mill. kr til videregående skoler

Det legges til grunn at midlene fordeles i sektorens budsjettfordelingsmodell for de videregående skolene. Modellen er til finjustering og skal deretter avstemmes med rektorene. Hovedutvalget orienteres våren 2024.

Spørsmål om skattøre og skatteinngang

Det legges til grunn at det fylkeskommunale skattøret for inntektsåret 2024 fastsettes lik de til enhver tid gjeldende maksimalsatser som Stortinget vedtar. For 2024 er dette foreslått redusert med 0,1 % til 2,35 %. Skatteinngangen på slutten av året har variert en del tidligere og forventes normalisert fremover.

Spørsmål om publisering av spørsmål og svar sendt inn på politikk@telemarkfylke.no

Per 24.11.23 er det mottatt ett spørsmål og svar er sendt ut til gruppeledere. Spørsmål og svar sendes ut fortløpende (minst ukentlig) og publiseres på www.telemarkfylke.no.

Spørsmål om kollektivtransport

Skoleskyss til elever til/fra våre videregående skoler vil blir vurdert i forbindelse med gjennomgang av skoletilbudet og bygningsgjennomgangen i 2024. Resultatene vil komme til politisk behandling i skoletilbudssaken 2025-2026 og tilhørende saker.

Spørsmål om bemanningsutfordringer hos tannhelse

Utvalget skal få en orientering fra hver seksjon over nyttår. Tannhelse vil da orientere om status på dette feltet.

Spørsmål om helse i Telemark fylkeskommune

Kostnadene til folkehelse er i hovedsak lønnskostnaden til de ansatte. Prosjektet «Liv og røre» med mer er i hovedsak finansiert av eksterne midler. Prosjektleder vil orientere hovedutvalget våren 2024.

Spørsmål om Oterholt bru i investeringsbudsjettet

Prosjektet Oterholt bru er finansiert av Statens vegvesen. Bakgrunnen for prosjektet er at broen er en flaskehals for tømmertransport. Prosjektet har til hensikt å forsterke brukonstruksjonen slik at tyngre tømmervogntog enn i dag kan passere brua. Når prosjektet er gjennomført og broen er forsterket vil tømmervogntog inntil 60 tonn kunne passere brua. Det er ikke planlagt tiltak for gående og syklende som en del av prosjektet.

Spørsmål om finansiering av tannhelsetilbud

Heller ikke her kjenner vi til med hvilken kraft utvidede pasientrettigheter vil påvirke oss. Fylkeskommunen tilføres rammetilskudd og eventuelt øremerkede midler rettet mot tannhelsetilbudet vårt, men er avventende til om dette er tilstrekkelig, noe sannsynligvis også sentrale myndigheter er.

Takster for 2024 er lagt inn i budsjettet (tatt utgangspunkt i takster fra 2023 og lagt til prisjustering for 2024). Tannhelse har informert om behov for større gjennomgang av takstnivå for å sikre at vi ikke subsidierer tjenester til voksne betalende (ESA lovgivning med mer). Denne gjennomgangen er planlagt i starten av 2024, og tannhelse vil i etterkant av dette melde opp ny politisk sak om revidert takstnivå.

(Tannhelse ønsket i 2022 en høyere takstøkning enn det som ble vedtatt, men fikk ikke medhold fra politisk nivå.)

Spørsmål om størrelse på disposisjonsfondet i 2024

Dette er jo et veldig usikkert tall. Vi har laget en prognose basert på sak om deling av balansen per 31.12.22, og bruk/avsetninger av disposisjonsfond hittil i 2023 fordelt på fylkene. Da er prognosen på saldo rundt 460 mill. kr for Telemark per 31.12.24.